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W ś k i i i ^  R i e p i n ,  o b o w i a z u  stuźiiy w ojsKBwej.
Rozporządzeniem  Ministra Sp aw 

W ew nętrznych  w porozum ieniu  s 
Ministrem Spraw  Wojskowych i Mi­
nistrem  Spraw Zagranicznych z dn. 
22 go kwietnia 1923 r. Dz. U. R P. 
Na 53 przekazane zosta ło  orzecz­
nictwo w spraw ach u tra ty  obywa­
te ls tw a  polskiego w skutek  n iespeł­
nienia obow iązku s ‘u iby  wojskowej 
W ojewodom i Delegatowi Rządu w 
Wilnie. Na obszarze st. m. Warsa- 
wy orzecznictwo w tym przedm io­
cie pozos ta ło  przy Ministerstwie 
Spraw  W ewnętrznych.

C elem  zspew ien ia  jedno litości 
postępow ania Ministerstwo Spraw 
W ewn. podaje poniżej zasady, ja­
kich winni P. W ojewodowie (D ele­
gat Rządu) p rzestrzegać  przy z a ła t­
wianiu pom ienionych spraw ,

I.
W myśl a r t  1 rozporządzen ia  R a­

dy O brony P a ń stw a  z dnia 11-go 
sierpn ia  1920 r. Dz. U. R. P. .Ne 81, 
poz. 540 obyw atel polski m oże być 
pozbaw iony obyw atelstw a po lsk ie ­
go, o ile na  m ocy obow iązujących 
przepisów  nie jest wolny od  obo ­
wiązku zgłoszenia się do służby 
wojskowej (art. 2 tego  rozp.), jeślii

1, sam ow olnie porzucił służbę w 
w ojsku polskiem  i przebyw a 
za granicam i P ań stw a  Po lsk ie­
go, lub na obszarze zajętym  
przez n iep rzy jac ie la ;

2. celem  uchylenia się  od służby 
wojskowej opuścił granice pań­
stw a i przebyw a za granicą;

3* przebyw a sta le  za  granicam i 
P ań stw a  P o lsk iego  i w ciągu 
3 ch m iesięcy, licząc  od dnia 
doręczen ia  m u innego wezwa­
nia, pow ołu jącego go do służ­
by w ojskowej lub od dnia  o- 
g łoszenia ogólnego w ezw ania, 
pow ołu jące  go do służby woj­
skow ej, nie zgłosił się  celem  
spe łn ien ia  tego  obow iązku w 
K onsulacie wzgl. w p rzed s ta ­
w icielstw ie dyplom atycznem  
lub u w łaściw ej władzy woj­
skow ej w krsju .

Ogólne wezw anie  do zgłoszenia 
się, o którym wyżej mowa, zostało 
ogłoszone obwieszczeniem  Ministra 
Sp-aw  Wojskowych w porozum ieniu 
z Ministrem Sjiraw W ewnętrznych 
dnia 29/1 21 (Monitor Polski z  dnia 
8 lutego 1921 r. Na 20).

Obw ieszczenie  to  ma n a s tę p u ją ­
cą osnowę:

Na zasadzie p. 3 art .  1 i aft. 4 
rozporządzenia  Rady Obrony Peń- 
stwa % dnia 11 sierpnia  1920 r. (Dz. 
Ust. R. P. z 1920r. N a  81, poz. 540), 
wzywa się wszystkich mężczyzn, 
posiadających obyw atelstw o polskie 
a u rod ionych  w czasie  od 1902 do 
1885 włącznie, o ile zaś  chodzi o 
oficerów, to  do r. 1879 włącznie, 
przebyw ających stale poza grani­
cami Rzeczypospolitej Polskiej, by, 
celem  zadośćuczynienia  przepisom  
o obowiązku służby wojskowej, 
zgłosili się osobiście lub na piśmie, 
celem  rejestracji, do właściwego 
konsulatu  lub do p rzedstaw iciel­
stw a dyplomatycznego Rzeczypo­
spolitej za  granicą lub do w łaści­
wej władzy wojskowej w kraju naj­
dalej w ciągu 3-ch miesięcy od dnia 
obwieszczenia niniejszego w .M o­
nitorze Polskim".

Kto obow iązku zg łoszenia się w 
myśl pow yższego u s tęp u  nie do­
pełni, m cże być na zasadzie  a rt, 1 
w ym ienionego na W3tępie rozporzą­
dzenia Rady Obrony P aństw a—nie­
zależnie cd  wszelkich innych skut­
ków praw nych, przew idzianych obo- 
w iązującem i przepisam i, za zan ie ­
dban ie  obow iązku służby wojsko­
wej — pozbaw iony obyw ate ls tw a  
polskiego.

O kreślony  w usęp ie  pierwszym 
term in  trzym iesięczny  dotyczy tyl­
ko u tra ty  obyw atelstw a, lecz nie 
zwalnia od n a s tę p s tw  praw nych na 
w ypadek n ies taw ien ia  się do służ­
by wojskow ej.

Od obow iązku zgłoszenia wolni 
są  ci, którzy już poprzednio  d o p e ł­
nili obow iązku zg łoszen ia  się do 
re jestrac ji i posiadają  n a  to  w ła­
ściw e zaśw iadczenie.

II.
P cm ien ione  wyżej rozpo rządze­

nia R. O. P. w eszło w życie z dniem  
ogłoszenia t. j. z dniem  24 sierpnia 
1920 r. Poniew aż w myśl ogólnej 
zasady praw nej żadna ustaw a w stecz 
n ie działa, p rze to  u tra ta  ob y w ate l­
stw a m oże być o rzeczoną  tylko 
odnośn ie  tych  obyw ateli polskich, 
co do k tó rych  w arunki odnośnie u- 
tra ty  obyw ate lstw a, nastąp iły  do­
p iero  po  w ejściu w ży c ie  teg o  r o z ­
porządzen ia  t. j po dniu 24 s ie rp ­
nia 1920 r.

W myśl tej zasady  m oże być za­
tem  pozbaw iony obyw atelstw a ten, 
k to  po dniu 24-go sierpn ia  popełnił

dezercję i przebywa zagran icą  (art. 
1 p. 1 rozporządzenia) o raz  ten , 
kto celem uchy len ia  się od  służby 
wojskowej po 24 s ierpnia  1920 f. 
opuśsił g r a n c e  P aństw a i p rzebyw a 
za gran icą  (art. 1 p 2 rozporzą­
dzeni s).

P 3 art . 1 rozp. s to su je  się do 
obywateli polskich, którzy, bez 
względu ne to, k ie iy  wyjechali z 
kraju, w czasie zarządzonej re je ­
stracji przebywali s la le  zagranicą 
i dotąd do kraju  nie powrócili.

Osoby, k tó re  popełniły dezercję  
lub opuściły  gran ce Pcńsiw a  w 
celu uchylenia się od służby woj­
skowej przed 24 sierpnia , mogą być 
jednak  pozbawione obyw ate lstw a 
na  podstaw ie  ert. 1 punk t 3 ro z ­
porządzania, jeśli w czasie  od 8-go 
lu tego  do 3 m aja 1921 r. nie za re ­
jestrow ały  się. O soby te  winny 
być co  do obow iązku re jes trac ji 
trak tow ane narów ni z osobam i 
prsebyw a ącemi s ta le  za granicą, 
inaczej bowiem te  o s ta tn ie  osoby 
co do skutków n iezg łoszen ia  się 
byłyby trak to w an e  gorzej, niż d e ­
zerterzy  i uchylający się od  służby 
wojskowej, co nie leży w in tencji 
ustaw y.

III.
P ozbaw ien ie  obyw atelstw a m cże, 

lecz  nie m usi nastąp ić . W ydanie 
orzeczenia pozbaw iającego zależy 
zatem  od sw obodnej oceny władzy 
orzekającej.

IV.
Obyw atelstw a polskiego m oże 

być pozbawiona ty lko  o soba , k tó ra  
obywatelstwo to  faktycznie p o s ia ­
da. D -atego w każdym  przypadku 
kwestja obyw atelstw a m usi być u- 
s ts lo n a  w myśl odnośnych  p rzep i­
sów w przedm iocie  obyw atelstw a.*

V.
We wszystkich przypadkach, p rze­

widzianych w a rt. 1 rozporządzen ia  
orzec enie o pozbawieniu obyw a­
tels tw  rncze zapaść  tylko w ów czas, 
jeżeli d a n a  osoba przebyw a za g ra­
nicą. Z chwilą pow ro tu  do  kraju 
przed wydaniem  orzeczenia  o u- 
t rac ie  obyw ate lstw a m ożliwe jes t 
już tylko pociągnięcie danej osoby 
do odpow iedzialności karno  - sąd o ­
wej lub adm inistracyjnej, p o s tę p o ­
wanie zaś odnośn ie  u tra ty  obyw a­
te ls tw a  należy um orzyć.

VI.
W myśl art. 5 rozporządzen ia  o- 

rzeczen ie  o u tra c ie  obyw ate lstw a 
można rozc iągnąć  tylko na  żonę 
danego osobn ika  o raz dzieci do 
lat 18. W orzeczeniu m ożna je d ­
nak  zastrzec , że skutk i u tra ty  na  
tych  członków  rodziny lub n ie k tó ­
rych  z nich nie rozc iąga ją  t lą , ^

VII.
Pozbaw ienie obyw atelstw a przed­

stawia się jako kara za uchylenie 
się  od obowiązku służby wojskowej. 
Kara ta zatem  winna przedewszy- 
stkiem  dotknąć tych, którzy zbiegli 
za granicę w zamiarze uchylenia się  
od obowiązku służby wojskowej, 
zw łaszcza  w czasie , kiedy Polska  
prowadziła wojnę. Przy wydawa­
niu ted y  orzeczeń o utracie oby­
w atelstw a decydującym momentem  
je s t  zamiar uchylenia się danej o so ­
by od  służby wojskowej.

Pozbaw ien ie  obyw atelstw a nie u- 
walnia jednak  danej jednostki od 
w szelkich innych skutków prawnych, 
przewidzianych o b o w i ą z u j ą c e m i  
przepisam i, za zaniedbanie obow iąz­
ku służby wojskowej.

VIII.
Stosow nie do wezwania, przyto­

czonego powyżej w p. I obow iąza­
ni do służby wojskowej, a należący  
do roczników w tem wezwaniu wy­
m ienionych winni byli zgłosić się  
do rejestracji bądź w polskich pla­
ców kach zagranicznych bądź też  
u właściwej władzy wojskowej w 
kraju. (P. K. U.).

Rejestracja za granicą nie zosta­
ła  jednak wszędzie formalnie prze­
prowadzona. W krajach pozaeuro­
pejskich rojestracji wogóle nie za­
rządzono bądź to  ze względów po­
litycznych bądź też z powodu trud­
ności technicznych.

W krajach europejskich rejestra­
cja z małemi wyjątkami fn.p. w Cze­
chosłow acji wezwania z dnia 29-ge 
stycznia 1921 r. nie publikowano) 
została wszędzie przeprowadzona.

Fakt nie przeprowadzenia formai- 
nie rejestracji za granicą nie zwal­
niał obowiązanych do rejestracji od 
obowiązku zgłoszenia slą w konsu­
latach za granicą lub u wojskowej 
władzy w kraju o sob iśc ie  lub pi­
semnie. Niemniej jednak względy 
słuszności nakazują liczyć się z tym  
faktem przy rozpatrywaniu odnoś­
nych spraw.

Nadm ienić jeszcze wypada, że  
przed rejestracją na podstawie  
obw ieszczenia  z (dnia 29 stycznia  
1921 r. przeprowadzoną była reje­
stracja w myśl okólnika Min. Spr. 
Zegr. Nr. 250 z dn. 7 stycznia 192Ur. 
Osoby zatem, które zg łosiły  się do 
tej rejestracji wolne były od obo­
wiązku zgłoszenia się  do rejestracji, 
zarząozonej w styczniu 1921 r,

IX.
Osoby, o które chodzi podzielić  

można na następujące kategorje:
A. O soby przebywające w kra­

jach, w których rejestrację for­
malnie przeprowadzono, a mia­
nowicie
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a. Osoby, które stale  tam  prze­
bywają, od  chwili pow sta­
nia P ańs tw a  Polskiego, wzgl. 
wyjechały tam że  później na  
s ta ły  pobyt be* zamiaru u- 
chylenia się od służby woj­
skowej, a więc n. p. w  c e ­
lach  zarobkow ych (robotni­
cy rolni i t, d.),

b. dezerterzy  i osoby, które 
opuściły granice P ańs tw a  z 
widocznym  z okolicznościa­
mi tow arzyszących  wyjazdo­
wi zamiarem  uchylenia się 
od  służby wojskowej.

B. O soby przebyw ające w k ra ­
jach, w k tó rych  rejes trac ji  for­
malnie nie przeprowadzono. 
Rozróżnić tu  należy ka tegorje  
a i b, jak wyżej.

C. Osoby przebywające zagranicą, 
których jednak m iejsca poby­
tu wyśledzić nie zdołano. Roz­
różnić tu należy również ka­
tegorje a i b, jak wyżej.

Pozbawienie obyw atelstwa osób  
kategorji A. a. m oże nastąpić prze- 
dew szystkiem  na wniosek właści­
wego Konsulatu, przyczem nadmie­
nia się, że Konsulaty okólnikiem  
Ministerstwa Spr. Zagr. z dnia 5 go  
sierpnia 1921 r. Nr. 118, wydanym  
w porozumieniu z Min. Spr. Wewn. 
upoważnione zostały  do niestawia- 
nia wniosków o pozbawienie oby­
w atelstw a tych osób, które uspra- 
wieoliwią niezgioszenie się do reje­
stracji w terminie przepasanym. 
Konsulaty mogą osoby te dodatko­
wo rejestrować,

Jeśli wniosek o pozbawienie obyf 
watelstwa w yszedł nie z Konsulatu 
lec2 od władzy krajowej należy dać 
Konsulatowi m ożność ośw iadczenia  
się  co do tego wniosku. Pozatem  
orzeczenia o utracie obyw atelstw a  
należy wydewać po dokładnem roz­
ważeniu m om entów w grę tu w cho­
dzących, zwracając uwagę na sto­
pień inteligencji danego osobnika, 
jego uświadom ienie obywatelskie i 
narodowe, zawód, stosunki rodzin­
ne, użyteczność dla Państw a i t. d.

O soby kategorji A. b . winny być 
naogół, w myśl zasady wypowiedzia­
nej p. VII, pozbawione obyw atel­
stw a, jeśli w czasie od 8 lutego do 
8 maja 1921 r. nie zgłosiły się do 
rejestracji wojskowej.

Z wydaniem orzeczenia należy 
jednak wstrzymać się w ów czas, je­
śli dany osobnik objawił życzenie 
powrotu do kraju, celem  poniesie­
nia tu wszelkich konsekwencji za 
uchylanie się od służby wojskowej 
i pow róci do kraju w terminie przez 
konsulat zakreślonym. O wydaniu 
paszportu na powrót zawiadamia 
konsulat władzę orzekającą o utra­

cie obywatelstwa jnk i właściwą 
w ładzę  adm inis tracyjną  I ej in s ta n ­
cji. Jeśhby  jednak dany osobnik 
do kraju nie powrócił należy sp ra ­
wę podjąć n a  nowo i wydać o r z e ­
czenie  pozbawiające. Przy orzecz­
nictwie należy również b rać  pod 
rozwagę stop ień  uśw iadom ienia o- 
byw ate lsk iego  i narodow ego d a n e ­
go osobnika  i t  d.

Co do osób kategorji B.a. nie n a ­
leży z reguły s taw iać  wniosku o 
pozbawienie obyw atelstw a vvzg!ęd- 
nie postępow ania  w spraw ach, k tó ­
re są w toku, należy umorzyć.

N a tom ias t  osoby kategorjj B. b. 
należy trak tow ać  jak  osoby ka te ­
gorji A. b.

Co do osób  kategorji C.a,, jeśli 
m iejsca ich -pobytu nie m ożna wy­
śledź ć, n ależy  postępow anie  z a s ta ­
nowić. Sprawy te  jednak winny 
województwa utrzym yw ać w odpo­
wiedniej ew idencji, aby m óc postę  ­
powanie wznowić w razie d o s ta r ­
czen ia  w przyszłości danych  co do 
miejsca pobytu  tych  osób. W tym 
wypadku sp raw ę za ła tw ia  3ię o s ta ­
tecznie  w myśl w skazów ek o d n o ś ­
nie kat. A.a. i B.a.

Osoby kategorji C. b. należy p o ­
zbaw iać  obyw atelstw a podobnie jak 
osoby kategorji A.b. i B.b.

X.
P unk t  3 art. 1 rozp. R, O .P .  m o ­

że być stosow any tylko do osób , 
k tóre  uzyskały obyw ate ls tw o polskie 
z ty tu łu  przynależności lokalnej w 
rozumieniu art . 2 ustawy z dn. 20/1 
d l 920 r. Dz, U. R. P. Nr. 7, p. 44 
o obszarów  Polski, k tó re  w dniu 
wejścia  w życie pom ienionego ro z ­
porządzenia  należały  do Polski. Nie 
m ożna go zatem  s tosow ać  do osób 
pochodzących  z Województw: Wo 
łyńskiego, Poleskiego i Nowogródz­
kiego, z  ziemi wileńskiej i z Uórne- 
go Śląska,

Punk ty  1 i 2 art. 1 rozporz . m o­
gą być natom iast s to sow ane  także 
do osób  tej osta tn iej kategorji, je­
śli po os ta tecznem  przyłącze* iu od 
nośnych obszarów do Polski zbiegły 
za granicę ceiern uchylenia się od 
obowiązku służby wojskowej.

Tam, gdzie wogóle lub też  od­
nośnie pewnej na rodow ośc i nie 
przeprow adzono przymusowego za­
ciągu wojskowego (miało to  n. p. 
miejsce poprzednio w Małopołsce 
Wsch.) nie moża na tu ra ln ie  s to so ­
wać rygorów przewidzianych w p u n ­
k tach  1, 2 i 3 art. 1 rozporządze­
nia w s tosunku do osób, k tóre nie 
podlegały przym usowej służbie woj­
skowej.

XI.
O m iejscow ej kom petencji  roz­

strzyga przedewszystkiem  m iejsce

s ta łego  fak tycznego 'zamieszkania, 
jakie dana  o so b a  o s ta tn io  przed  
opuszczen iem  granic pańs tw a po­
s iada ła  P oza tem  ro .trzygającęm 
j s s t  tu  z  reguły m iejsce  osied len ia  
w znaczen iu  art . 2 ustaw y z dnia 
20 stycznia 1920 r. Dn U. R. P. Nr.
7 p. 44, w wyjątkowych zaś w ypad­
kach m iejsce urodzenia.

XII
Wnioski o pozbaw ienie  obyw ate l­

stw a wychodzą od  władz adm ini­
stracyjnych i-ej instancji jak t od 
Konsulatów. W ładze adm inistracyj­
ne winne przy sposobności  k o re ­
spondencji w spraw ach s tw ierdza­
nia obyw ate ls tw a polskiego wzgl 
paszportowych badać, czy i w ja ­
kiej mierze os jfaa przebywająca za - 
g r a ń c ą  uczynił t zadość obowiązko­
wi służby wojskowej i w razie s tw ier­
dzenie faktów, pociągających u t ra ­
tę  obyw ate ls tw a zaw iadam iać Kon­
su la t  o s tan ie  rzeczy Jeśli wniosek 
s taw ia  władza adm inistracyjna I 
instancji, winna ona o tem  bezzwłocz­
nie zawiadom ić właściwy Konsulat
0 ile miejsce pobytu  danej osoby 
je s t  w iadome. Odnośnie  osób eo do 
których postaw iono  wniosek o p o z ­
bawienie ich obywatelstwa. K onsu­
laty wstrzymują się w myśl okólni­
ka Min. Spraw  Zsgr. z 18 lut 192! 
roku  Na 20 z wydaniem im sta łych 
paszportów  polskich, cż do czasu 
rozstrzygnięcia sprawy nie uchybia* 
jąc postanow ieniu  pom śem onemu w 
p. IX odnośnej kategorji A. b.~

Co do sposobu przygotowania 
wniosków stosow ać należy okólnik 
Min. Spr. Wewn, Na 84 z dnia 16
września 1921 roku  AS AE 2844, ze 
zmianami wynikającymi % niniejszej 
instrukcji.

Odnośnie  korespondencji z ko n su ­
latam i obow iązuje  w ładze admini­
stracyjne I-ej i 11 ej instancji zasa­
da bezpośrednie j korespondencji .  
Czynności o których wspomina art.
1 rozporządzenia  wykonawczego z 
19 października 1920 r. Dz. U. k .  P. 
Na i 03 po*. 687 przekazane z o s ta ­
n ą  przez Mm. Spr, Wojsk, w łaści­
wym D. O. K. (Dowództwom Okr. 
Korp) .

XIII.

Wojewodowie (Delegat R?ądu) 
wydają decyzję  według poniżej po­
danego  wzoru, zmieniając na tu ra l­
nie t re ś ć  jego odpowiednio do  s ta ­
nu fak tycznego  i prawnego w d a ­
nym wypadku. O decyzji zawiado­
mić należy Konsulat, w ©kręgu k tó ­
rego pozbawiony obywatelstwa, do­
łączając  odpis decyzji dla do ręcza­

na 179 (893)

nia go in teresow anem u. Jeśli  ad res  
in teresow anego  nie zo s ta ł  us ta lony  
należy tego  zaniechać .

W  każdym  przypadku zarządzić  
należy usku teczn ien ie  adno tac ji  o 
u trac ie  obyw ate ls tw a w księgach 
ludności (przynależności m eldunko­
wych) oraz zawiadom ić o tern gmi­
nę m iejsca osta tn iego pobytu, ro ­
dzinę in te resow anego  p rzebyw ają­
cą w kraju oraz  właściwą P. K, U. 
celem uczynienia o u trac ie  w zm ian­
ki w liście poborowej. O decyzji 
zawSadom:ć należy także właściwa 
D, O. K. Jeśli  wniosek w danej 
sprawie przekazany zos ta ł  przez 
Min. Spr, Wojsk., w piśm ie do D. 
O. K. powołać należy do tyczące  
pismo M. S. Wojsk.

W ydane decyzje należy zapisywać 
do re jes tru  orzeczeń  o u trac ie  o- 
bywatelstwa, króry neieży wtym 
celu założyć. R ejestr  ten  obe jm o­
wać ma następu jące  rubryki: 1) 
liczba bi rżąca, 2) nazwisko i imię 
osa by, k tórą  obyw. pozbawiono, 2) 
dzień, m esiąc, rok i miejsce jej u- 
rodzem a, 4) m iejsce osied len ia  (za­
pis do ksiąg st. ludn., pr .ynal. gmi­
na i t. d.) 5) imiona rodziców, 6) 
da ta  i L. ak tu  u tra ty  obyw ate ls tw a  
7) uwagi.

Wyciąg z tego  re jes tru  będą urzę­
dy wojewódzkie przesyłały  po upły 
wie każdeg r kw artału  Min. Spr. 
Wewn. k tóre prowadzi rejestr c e n t ­
ralny Ministerstwo Spr. Wewn. b ę ­
dzie wykiizy pozbawionych obyw a­
te ls tw a  podawało  do wiadyrr.ości 
wszystkich placówek zagranicznych 
oraz władz krajowych za pośred ­
nictwem Gazety śledczej.

O um orzeniu  sprawy wzgl. wstrzy­
m aniu dochodzenia  zawiadam iać 
również należy dotyczący konsulat 
oraz D. O. K. powołując się w d a ­
nym razie na dotyczące pismo Mm. 
Spr, Wojsk.

Mjnlste stwo Sp*aw W cw ręlrz-  
nych pr2 ekt?żs P. P. W ojewodom 
(Delegatowi R rądu j sprawy dotąd 
os ta teczn ie  niezałalwione.

XIV.
Wrezie wniesienia przez in te reso ­

wanych zażalenia przeciw decyzji 
Wojewcdy (Delegata Rządu) wzglęa- 
nie prośby o wznowienie sprawy n a ­
leży do tyczące  ak ta  po ewenlual- 
nem uzupełnieniu s tanu  faktyczne­
go przekładce Ministerstwu bpraw  
W ewnętrznych do decyzji wraz z 
wnioskiem.

Do Minis Lei s ,wa Spraw W ewnętrz­
nych należy również zwracać się 
po instrukcje  w wypadkach w ątp li­
wych.

Teperm an Lejb Ber D zieina 54 
Danziger Jadwiga Senatorska 6 
Lipszyc Baszewa Pańska 63 
Kujawska Cecylja Wspólna 49 
Blat Dawid Sm ocza 3 
Jagielak Marceli Pańska 3 
Klimczak Karolina Wilcza 64 
Łuczkowski Jan Bugaj 8

O G L © S  Z £ n i A.
3-3 P iechow ska  Franciszka Hoża 52 5 3 Krajanka Rywa, Waliców 6 3-1

30Ś4-3 Arbes Jakób , Nalewki 9 3078-2 Kerner Roman, Nowogrodzka 36 5-1
3065-3 Bim zweig Leon W acław Piękna 54 81-2 Gitier Józef Nowolipki 54 6-1

6-3 Wajno Mtzek Paw ia  64-a 2-2 Goldman Josek Izaak, Dzika 21 7-1
7-3 Farbiarz J e n a  Wołyńska 21 4-2 Rutman Sosia, Dworska 22 8-1
9-3 H erszenfis  Jo sef  Szulim Dzika 39 5-2 Wald Sura Tauba. Miodowa 20 9-1

73-3 Nowogrodzka Aniela Foksal 19 6-2
4-3 Krajanka W ilchelm Waliców 6 3092-1

jj^Blai Dawid w łaściciel domu przy 
ul. Now olipie 69, poszukuje Szejn- 
uerg, Meszka który wyjechał z War 
sawy w 1923 r. 3068-3

R osental Szejw a zgubiła pozwo­
lenie na sklep spożywczy Elekto­
ralna 7 wyd. przez Komisarjat Rzą­
du 30/0-3

Zgubiono paszport i kartę powo* 
łania Krochmalnik Wigdora Żelaz­
na 47 3971-3

Zgubiono tym cz. zaświad. demo- 
bilizącyjne Michniewicza Kazimierza 
Zakątna 1 30/6-3

Zgubiono tymcz, dowód osobisty 
i książkę wojskową, Tam borow skie- 
go Feliksa, Płocka 40 2977-2

Rybak Ela, Nalewki 20, zgubiła 
paszport zagraniczny, wyd. przez 
Starostw o Słonimskie 3079 2

Zgubiono paszport, książkę woj­
skową i kartę zwolnienia, Kaczyń­
skiego Stanisława, S ielce, Tatrzań­
ska 6 3087-1

lewem boku, lat 9 Grabskiego Jó­
zefa W olność 3 3090-1

Zgubiono książkę wojskową kar­
tę  zwolnienia i akt ślubu Oracz Jó­
zefa Elekcyjna 4 3072-3

Zgubiono pozw olenie za Na 2334 
ną prawo jazdy dorożką Gwiazdy 
Stefana, Tarczyńska 11 3080-2

Zgubiono tyn.cz. dowód osobisty  
Lamperf Wulfa Leszno 28 3083-2

J-ustman M oszek zam Nowolipki 
N. 43_zgubił paszport i książkę woj­
skową 3088-1

Kwesta uliczna na rzecz T-wa 
Ostatnia Posługa, odbyta w dniu 
11 czerwca r. b. przyniosła docho- 
11.722.150 mk. 3089-1

Zgubiono św iadectw o na kónia 
maści gniadej, ogier, lew a noga zad­
nia gruba w kolanie, mała gwiazd­
ko na czole, lat 9, Asmana Józefa  
W olność 3 3991-1

Zgubiono św iadectw o, na konia 
kozaka karego, dwa znaki białe na

Rajcher Ela zam. Nalewki 43 
zgubił paszport zagraniczny 3094-1

Zgubiono legitym ację Ne 2549 
wyd przez Pol. P. Kruka Antonie­
go, Nowy Świat 26 2100-1

jfcdnkfteil W, BrukaraSa F. Syravicza i Skł. Sanatorska 2B-J0


